

Kommunstyrelsen

Uppdrag att genomföra en utredning om gränssnitt mellan stadsbyggnadsnämnden, miljö- och räddningstjänstnämnden och kommunstyrelsen samt pröva en samlad organisering av stadsbyggnadsförvaltningen och miljö- och räddningstjänstförvaltningen

Förslag till beslut

Förslag till kommunfullmäktige

Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsätta en utredning för att:

- Se över gränssnitt mellan stadsbyggnadsnämnden, miljö- och räddningstjänstnämnden och kommunstyrelsen.
- Pröva en samlad organisering av stadsbyggnadsförvaltningen och miljö- och räddningstjänstförvaltningen samt att tydliggöra gränsdragning och ansvar gentemot kommunledningskontoret.

Ärendebeskrivning

En kommun står alltid inför nya utmaningar men kanske det är ett extra svårt och utmanande läge när vi skriver 2022. Samtidigt som Eskilstuna påverkas även positivt med fler invånare, nya bostäder, etableringar och nytt universitet.

Det är i det här sammanhanget den kommunala organisationen ska ses. Som en del i att forma och utveckla Eskilstuna. Efter många år av god kommunal ekonomi så väntar en kärvare tid och betydande demografiska utmaningar som förstärker en redan ansträngd ekonomisk situation. Det innebär behov av ökad effektivitet, än mer fokus och ökad förmåga att prioritera.

Det är också bakgrunden till förslaget att utreda eventuella organisatoriska förändringar på Stadsbyggnadsförvaltningen och Miljö- och räddningstjänstförvaltningen. Det är ett sätt att anpassa organisationen till det nya läget, de nya frågorna och skapa den önskade förflyttningen med goda hållbara möten. En annan viktig del är att skapa en tydligare organisation utåt, framförallt mot alla företagare i Eskilstuna.

I samband med detta är det även naturligt att se över såväl gränssnitten mellan berörda nämnder som motsvarande delar i förvaltningsorganisationen.

Utredningen förslås delas upp i två delar, en kopplad till nämndorganisationen och en kopplad till förvaltningsorganisationen.

Se över gränssnitt

Uppdraget är att se över gränssnitt mellan stadsbyggnadsnämnden, miljö- och räddningstjänstnämnden och kommunstyrelsen. I uppdraget ingår att, ur ett kommunövergripande perspektiv, komma med förslag på en tydligare ansvarsfördelning och gränsdragning gällande ansvar mellan Stadsbyggnadsnämnden, Miljö- och räddningstjänstnämnden och Kommunstyrelsen.

Inriktningen är att det även fortsättningsvis finns två separata nämnder utifrån generella principer i Kommunallagen, där det framgår att en kommun inte kan organisera kommunal drift och tillsyn av samma verksamhet i samma nämnd. Jäv kan uppstå om drift och verksamhetsansvar hanteras i samma nämnd som har myndighetsansvar enligt miljöbalken. Inriktningen är även att Kommunstyrelsen ska ha fortsatt ansvar för mark- och exploatering samt översiktsplanering.

Denna utredningsdel med förslag till förändringar underställs kommunfullmäktige för beslut.

Pröva en samlad organisering

Den andra delen i utredningsuppdraget är att pröva en samlad organisering av stadsbyggnadsförvaltningen och miljö- och räddningstjänstförvaltningen samt att tydliggöra gränsdragning och ansvar gentemot kommunledningskontoret.

Det ska göras en fördjupad och samlad utredning ur ett kommunövergripande perspektiv för att undersöka synergier av att skapa en gemensam förvaltning av nuvarande stadsbyggnadsförvaltningen och miljö- och räddningstjänstförvaltningen.

Utredningen kring förvaltningsorganisationen ska belysa följande aspekter:

- Verksamhetsmässiga och styrningsmässiga synergier
- Möjliga ekonomiska hemtagningar
- Juridiska förutsättningar
- Konsekvenser ur ett arbetsgivarperspektiv
- Förslag till en ny organisering och eventuell namnförändring
- Gränsdragning mot kommunledningskontoret där en given förutsättning i utredningen är att kommunstyrelsen och kommunledningskontoret ska ha fortsatt ansvar för mark- och exploatering samt översiktsplanering.

Utredningen ska inhämta erfarenheter av liknande utredningar och genomförda organisationsförändringar i andra kommuner. Facklig samverkan ska ske i enlighet med Samverkansavtalet.

Finansiering

Utredningen finansieras inom befintlig ram.

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Tommy Malm

Kommundirektör

Magnus Sand

Kommunstrateg

Beslutet skickas till:

Stadsbyggnadsnämnden

Miljö- och räddningstjänstnämnden